EMENDA À LEI ORGÂNICA 018/2006, de 05 de junho de 2006
Conforme Subseção 11,Artigo 46, Inciso I, Parágrafo 2° da

Lei Orgânica do Município de Sobra!.

FAÇO SABER QUE~:Ç~MÂRjfMdNICIPAt~'àprqv,ol,l e a Mesa Diretora, promulga a
. seguinte Emenda:"

Art. 1° - O § 2° do Art. 29 da leLOrgânica do Município passa a vigorar com a seguinte
,. ,("v;' ,

Modifica o § 2° do Art. 29 da Lei Orgânica do
,.Mun· ipi(), proibindo a reeleição para cargos da
'~~'r~tO!~ d~Câmara Municipal de Sobral, e
dáp~Qy!qê,hçi~s .
7 '. J.;f;~'):·,\,yY

. redação:

"§ 2° • No prlrnelro ano de cada Legislatura, a partir de 1° de janeiro, sob a
Presidência do vereador mais votado, ser~orealizac;las sessões preparatórias para a posse dos
vereadore~ diplomados :)eleição d~ Mesa qf~~tora ~,a,,,~âmaraMuniCipal de Sobral, com_mandato
de 02 (dOIS) anos, obedecendo o nto do Reglmentolntemo, sendo.vedada a reconduçao para o
mesmo cargo na eleic o SUbslg\!e~t§ljnÇly?lyé e'r óutr~}egislatl,ln;iJ

~ ~/~r /
Art. 2° 7Esta Emenda à lei Orgânica Municipal, entrará em vig~r a partir de 01 de

outubro de 2006, revog9dãs,.:~S\,cjisposiçõ§~*§mcont . '0. . .\ , .

...\ \"~ !. ,;;'i]":~~'::':"
PAÇO DA~ÇAMARA UNI

,,",

- PresidenJ.g -
i ~ff.t:::_

- 10 Secretário -

Edmar/.
~

Pça. Dom Jerônimo, S/N . Centro- CEP . 62.01O.:e Fone" (88) 3613.2188 . Faxo (88) 3611.1100

.----